
Literatūras un grāmatniecības 

padomes sēde 

 

2022. gada 12. augustā 

Sēdē piedalās: R. Punka, L. Buševica, I. Bodnarjuka-Mrazauskas, A. Ērglis, A. 

Goldberga, A. Jundze, A. Konste, V. Kilbloka, S. Kušnere, D. Sparāne-Freimane, S. 

Tretjakova, V. Ernštreits, I. Balode, S. Timofejevs, I. Kolmane. 

Pieaicinātie: Literatūras, folkloras un mākslas institūta direktore E. Eglāja-Kristsone  

 

Darba kārtība:  

Priekšlikumu izskatīšana Ministru kabineta balvas kandidātam no literatūras un 

grāmatniecības nozares. 

 

L.Buševica rosina apdomāt un izteikt priekšlikumus/viedokli par Ministru kabineta 

balvas kandidātiem no literatūras un grāmatniecības nozares. Vēlams no nozares 

izvirzīt/vienoties par 1 kandidātu.  Informē, ka MK balva ir augstākais valdības 

apbalvojums par nozīmīgiem nopelniem demokrātiskas un tiesiskas Latvijas valsts 

attīstībā, ko ikgadēji piešķir 6 personām no visām jomām (t.sk.naudas balva 7115 

EUR).  To piešķir personām/personu kolektīviem ne biežāk kā vienu reizi 10 gados. 

Informācija par Ministru kabineta balvu un līdz šim piešķirto balvu saraksts 

pieejams:  https://www.mk.gov.lv/lv/ministru-kabineta-apbalvojumi. Priekšlikumi tiks 

apkopoti un iesniegti Kultūras ministram izskatīšanai. Ikgadēji no Kultūras ministra 

puses tiek izvēlēti  ~ 3 kandidāti, lai neveidotu savstarpēju konkurenci kultūras jomā. 

Kandidātus, kurus nevirza balvai, izvērtē izvirzīšanai MK/KM atzinības rakstiem.  

 

L.Buševica izsaka priekšlikumu apsvērt šādus kandidātus:  

Māra Zālīte par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas kultūrā un literatūrā un Latvijas 

atmodas procesos un Latvijas neatkarības atgūšanā. (70-gadu Jubileja 2022.gadā) 

Nora Ikstena par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas kultūrā un literatūrā un Latvijas 

kultūras popularizēšanā ārvalstīs (KM Izcilības balva 2018.gadā) 

Inese Zandere – par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas bērnu literatūras attīstībā. 

(piešķirts KM atzinības raksts 2018.gadā) 

 

I.Bodnarjuka -Mrazauskas, I.Balode, L.Buševica atbalsta I.Zanderes kandidatūras 

virzīšanu. 

 

S.Tretjakova rosina MK balvai virzīt tulkotāju Māru Poļakovu par nozīmīgu 

ieguldījumu ukraiņu literatūras tulkošanā un popularizēšanā un Latvijas literatūras 

bagātināšanā ar pasaules literatūras darbiem (no angļu, ukraiņu, ivrita u.c. valodām 

tulkoti un izdoti vairāk nekā 130 literatūras darbi). 

 

Padomes vairākuma balsojumā (R.Punka, A.Konste, A.Jundze, D.Sparāne-Freimane, 

S.Tretjakova, A.Ērglis, A.Goldberga, S.Kušnere, I.Kolmane, S.Timofejevs, atbalstu 

izsaka – E.Eglāja-Kristsone) lemj virzīt tulkotāju M.Poļakovu kā MK balvas 

kandidātu. No balsojuma atturas: V.Ernštreits, V.Kilbloka.  

https://www.mk.gov.lv/lv/ministru-kabineta-apbalvojumi


 

Padomes priekšsēdētāja (*paraksts)      R.Punka 

 

Protokolēja   (*paraksts)      L.Buševica 

 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


